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KomentarzKomentarz
Jak dotąd nie potwierdziły się kasan-

dryczne przepowiednie co do stanu polskiej 
gospodarki. Tempo wzrostu gospodarczego 
nie jest co prawda tak wysokie jak kilka lat 
temu, ale, mimo nie najlepszej koniunktury 
globalnej, w dalszym ciągu ma dodatnie 
wartości. Zjawiska obserwowane w gospo-
darce naszego kraju mają niebagatelny 
wpływ na wszystko to, co dzieje się na lo-
kalnych rynkach, przy czym ich rozwój,
w znacznie większym stopniu niż gospodar-
ka krajowa, jest uzależniony od gospodar-
czej aktywności miejscowych społeczności. 

Piszę te słowa z pełnym przekonaniem, 
na tydzień przed wyborami samorządo-
wymi, z poczuciem, że chyba nie w pełni 
zdajemy sobie sprawę z tego, jak ważne to 
wydarzenie i jaki wpływ na najbliższe kilka 
lat będzie miał nasz wybór. Polska samo-
rządność obchodzi w tym roku jubileusz 
dwudziestolecia. Moim zdaniem jest ona 
największym osiągnięciem końca ubiegłego 
i początku tego wieku. To lokalne samorządy 
najlepiej przyczyniły się do zmiany obrazu 
naszych miast, osiedli i wsi. To one wiedzą 
najlepiej, jak z pożytkiem wykorzystać 
środki unĳ ne, dotacje, a także własne do-
chody gmin. 

Z pozycji prezesa lokalnego banku 
najlepiej widać, jak włodarze miast, gmin 
i powiatów gospodarują dostępnymi im 
środkami, przeważnie zresztą zbyt szczu-
płymi, aby sprostać wszystkim wyzwaniom
i potrzebom. W mojej ocenie robią to do-
brze, ale ostatecznie jednak zadecydują 
wyborcy. Bank jest instytucją apolityczną, 
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tylko w ten sposób może zapewnić sobie 
niezależność, ale bank spółdzielczy to także 
instytucja o bardzo społecznym charakterze, 
której właścicielami są konkretni członkowie 
danej społeczności. Związek lokalnego ban-
ku z samorządami nie jest więc przypadko-
wy i obu tym uczestnikom lokalnego rynku 
zależeć powinno na wzajemnym umacnianiu 
się. Dlatego też w naszym kwartalniku tak 
często pokazujemy naszych partnerów sa-
morządowców, nie aby ich promować, ale 
żeby przybliżać problemy, z jakimi borykają 
się na co dzień nasi partnerzy.

W październiku mieliśmy również po-
czucie satysfakcji z obchodów 20-lecia dzia-
łalności Gospodarczego Banku Wielkopolski 

S.A. 124 banki spółdzielcze z jedenastu wo-
jewództw podpisując 12 listopada 1990 roku 
akt notarialny powołały do życia Gospodar-
czy Bank Wielkopolski, najstarszy z trzech 
banków zrzeszających banki spółdzielcze. 
Jako akcjonariusz tego Banku czujemy się 
pewniej na konkurencyjnym rynku fi nan-
sowym. Dziś zrzesza on 150 banków spół-
dzielczych dając nam poczucie siły i wspar-
cia całej Grupy. To ważna informacja dla na-
szych depozytariuszy i klientów, gdyż razem 
możemy więcej, a polskie instytucje fi nanso-
we są potrzebne.

Marian Fita
Prezes Zarządu 

PODZIĘKOWANIEPODZIĘKOWANIE
Panie i Panowie 
Starostowie, Burmistrzowie i Wójtowie 

Dobiega końca obecna kadencja władz samorządowych. Dla lokalnego polskie-
go banku samorząd terytorialny to najbliższy partner. Partner ważny, skoro właśnie
lokalnemu bankowi powierzył opiekę nad swym budżetem. Chciałbym zatem w imie-
niu Zarządu Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie członkom i przywódcom 
ustępujących samorządów podziękować za dotychczasową owocną współpracę.

Szczególnie gorąco chciałbym podziękować panom: Andrzejowi Szyman-
kowi – staroście wieruszowskiemu, Mirosławowi Urbasiowi – wicestaroście
i Józefowi Wróblowi – członkowi Zarządu, a także Andrzejowi Stęp-
niowi – staroście wieluńskiemu i Januszowi Antczakowi – wicestaroście
oraz Lechowi Janickiemu – staroście ostrzeszowskiemu i Zofi i Wit-
kowskiej – wicestaroście. Gorąco dziękuję także burmistrzom: Iwonie Szko-
pińskiej w Wieruszowie, Mieczysławowi Majcherowi w Wieluniu,
Edwardowi Geppertowi w Grabowie nad Prosną, Antoniemu Ku-
charskiemu w Złoczewie i Bogdanowi Małeckiemu w Mikstacie.

Naszymi stałymi partnerami są także samorządy bliskich nam gmin i dla-
tego też przekazuję podziękowania kończącym kadencję na tym urzędzie wój-
tom: Barbarze Wyrwas w Sokolnikach, Władysławowi Iszczkowi
w Brąszewicach, Henrykowi Plichcie w Czajkowie, Pawłowi Głowac-
kiemu w Czastarach, Lechowi Balińskiemu w Galewicach, Stanisła-
wowi Ryłowi w Klonowej, Józefowi Olszewskiemu w Kraszewicach,
Ryszardowi Turkowi w Ostrówku i Józefowi Suwara w Lututowie.

Jestem przekonany, że Wasza praca na rzecz środowisk, które powierzyły Wam te 
zaszczytne funkcje, zostanie właściwie oceniona, a współpraca między naszym Ban-
kiem a samorządami, które Państwo reprezentowaliście w kończącej się kadencji,
zostanie podtrzymana z pożytkiem dla lokalnej gospodarki.
        
       Z wyrazmi szacunku 

Prezes Zarządu 
 Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie

Loteria PromocyjnaLoteria Promocyjna
„Lokata z nagrodami” „Lokata z nagrodami” 

w Rejonowym w Rejonowym 
Banku SpółdzielczymBanku Spółdzielczym

w Lututowiew Lututowie

rozstrzygniętarozstrzygnięta

25 października 2010 r. odbyło się loso-
wanie nagród w loterii promocyjnej „Lokata
z nagrodami”.

Warunkiem udziału w niej było założenie 
6-miesięcznej Lokaty SGB od 11.01.2010 r.
do 07.04.2010 r. w kwocie 500 zł lub jej 
wielokrotności, co zwiększało szansę wy-
granej. 

Dla klientów Rejonowego Banku Spółdziel-
czego zostały wylosowane następujące nagrody 
II stopnia: 
motocykl Romet, który wylosował 
pan Kazimierz Dębski z Chobanina,
notebook otrzymał pan Leszek 
Lar z Wieruszowa, a ekspres ciś-
nieniowy będzie służył pani Vio-
letcie Gajewskiej z Wieruszowa. 

Gratulujemy wygranych !!!
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54 własne hektary i około 90 dzier-
żawionych stanowi bazę surowcową dla 
hodowli pokaźnego stada bydła mlecz-
nego i opasowego, na którą ukierunko-
wane jest gospodarstwo. Jego aktualny 
potencjał to 150 sztuk bydła, z czego po-
łowa to krowy mleczne, a pozostałe sztu-
ki są przeznaczone na remont stada i by-
dło opasowe. Kiedy w 1985 roku państwo 
Kubasikowie przejmowali gospodarstwo, 
liczyło już około 30 ha. Państwo Kuba-
sikowie postanowili je rozwĳ ać, gdyż 
już wtedy było ono wyspecjalizowane 
w hodowli bydła mlecznego. Obejmując 
je, przejęli także 20 krów, które stały 
się zalążkiem dzisiejszego, wielokrotnie 
zwiększonego, stada. 

W historii gospodarstwa pojawił się 
także epizod w postaci hodowli gęsi, któ-
rą przez kilka lat prowadzili państwo 
Kubasikowie, jednak rachunek ekono-
miczny zdecydował o wyborze specjali-
zacji. Temu też przyporządkowana jest 
cała produkcja rolna gospodarstwa. Ho-
dowla bydła mlecznego od strony ekono-
micznej nie zawsze pozwala na osiąganie 
zysku. W ostatnim okresie, jak twierdzi 
Zdzisław Kubasik, nie przynosi gospo-
darstwu strat, ale do momentu, gdy z żo-
ną osiągnęli zysk z hodowli i sprzedaży 
mleka, prowadziła długa droga. Doświad-
czenie Zdzisław Kubasik gromadził przez
lata. Dziś produkcja mleka w gospodar-
stwie jest ewidencjonowana komputero-
wo. Dzięki elektronice właściciele wie-
dzą, ile mleka pochodzi od konkretniej 
sztuki. Program komputerowy, dzięki spe-
cjalnemu chipowi, który każda z krów 
ma przy uprzęży, uruchamia dozownik, 
który wydziela jej tyle paszy, ile na-
prawdę powinna otrzymać. Pozwala tak-
że określić stan zdrowotny stada. Nowo-
czesność i komputeryzacja ułatwia pro-
wadzenie hodowli, ale nie wyklucza oso-
bistego fi zycznego wkładu pracy właści-

cieli gospodarstwa. W tym dziele wspie-
ra państwa Kubasików drugie pokolenie. 
Dwóch synów i synowa gospodarzy za-
angażowali się w pracę w gospodarstwie 
z całych sił.

Odbiorcą mleka z gospodarstwa jest 
Spółdzielnia Mleczarska Koło. Zdzisław 
Kubasik bardzo ceni sobie związek go-
spodarstwa ze spółdzielczym kontrahen-
tem i jest podwójnym spółdzielcą: człon-
kiem Spółdzielni Mleczarskiej i Rejono-
wego Banku Spółdzielczego w Lututowie. 
Jest także delegatem na Zebranie Przed-
stawicieli z terenu Oddziału w Kraszewi-
cach. 

Bez pomocy Banku nie byłoby możliwe 
rozwinięcie gospodarstwa do aktualnych 
rozmiarów. Większość maszyn i urządzeń 
w gospodarstwie została kupiona dzięki 
kredytom. Zdzisław Kubisiak bardzo ceni 
sobie spółdzielczość jako formę gospodar-
ki. Przekonuje, że jeżeli z okresu transfor-
macji, jako jedyne i silne wyszły spółdziel-
czość mleczarska i bankowa, to znaczy, że 
są one autentycznie potrzebne i wykazały 
swoją przydatność. Jako dowód wskazuje 
kontraktową pewność odbioru produkcji, 
co zapewnia mu spółdzielnia mleczarska 

Podwójny spółdzielcaPodwójny spółdzielca
W Mącznikach w gminie Kraszewice działa gospo-

darstwo Barbary i Zdzisława Kubasików. Mówiąc o nim 
celowo używamy słowa działa, ponieważ gospodarstwo 
to przypomina bardziej sprawne przedsiębiorstwo 
produkcyjne, niż tradycyjne gospodarstwo rolne. 

Państwo Kubasikowie z synem i synową

dokończenie na str.6
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Grabów nad Prosną to urokliwie mia-
steczko w powiecie ostrzeszowskim, leżące 
na pograniczu Wielkopolski i Śląska. Od kil-
ku lat działa tam Oddział Rejonowego Banku 
Spółdzielczego w Lututowie, jeden z czterech 
w Wielkopolsce. Miasto i gmina liczą razem 
blisko 8 tys. mieszkańców, z czego samo mia-
sto ma ich nieco ponad 2 tys. Od 2006 roku 
budżet miasta i gminy obsługuje tutejszy 
Oddział Banku. 

Wielkopolska nie bez powodu uważana 
jest za region zamieszkały przez ludzi zarad-
nych. Widać to także w mieście. Edmund 
Geppert – Burmistrz Miasta i Gminy
Grabów, podkreśla tę cechę mówiąc, że za 
tę dbałość mieszkańcom miasta należą się 
słowa uznania, ale o jego wygląd dbają też 
służby miejskie odpowiedzialne za utrzyma-
nie porządku i czystości. Miasteczko rzeczy-
wiście robi na przybyszach wrażenie schlud-
nego i zadbanego. Gmina zaś ma zdecydo-
wanie rolniczy charakter, gdyż z rolnictwa 
czerpie dochody większość jej mieszkańców, 
choć działa tu też zatrudniające blisko 300 
osób przedsiębiorstwo – Wielkopolska Wy-
twórnia Żywności PROFI. W mieście i gminie 
rozwĳ a się kilkaset mniejszych, często jedno-
osobowych podmiotów gospodarczych, zwła-
szcza w zakresie handlu, usług i transportu. 
To właśnie gospodarczą aktywność miesz-
kańców gminy najbardziej ceni burmistrz 
Edmund Geppert. 

Sukcesy samorządu miasta i gminy 
nie byłyby tak duże, gdyby nie wsparcie 
i współudział w zmienianiu oblicza miasta 
i gminy ich mieszkańców – mówi Edmund 
Geppert. Szczupłym budżetem władze samo-
rządowe gminy starają się gospodarować 
oszczędnie, ale i tak, by nie ominąć w po-
trzebie żadnego sołectwa. Największym do-
konaniem samorządu Grabowa w minionej 
kadencji jest rozbudowa kanalizacji i dzia-
łającej tu oczyszczalni ścieków, a przede 
wszystkim gazyfi kacja części gminy, bez 
ponoszenia przez nią nakładów na realiza-
cję tego celu, ponieważ koszty tej inwestycji 
pokryła fi rma GENGAZ, eksploatująca tu-

tejsze złoża gazu ziemnego.
Strategiczna i dalekowzroczna działal-

ność samorządu terytorialnego nie może 
ograniczać się tylko do jednej kadencji – 
mówi pan Burmistrz – do realizacji zamierzo-
nych celów potrzebne jest działanie w dłuż-
szej perspektywie. Dlatego też samorząd 
podjął działania, których skutki będą wy-
raźniej odczuwalne za kilka lat i zgłosił na-
stępne wnioski do odpowiednich programów 
unĳ nych. W minionej kadencji gminie udało 
się pozyskać na potrzeby inwestycyjne po-
nad 10 milinów złotych. Jak znaczna jest to 
wielkość, uwidacznia zestawienie z rocznym 
budżetem gminy, który w tym roku wyniesie 
około 20 milionów złotych. 

Jedną z ważniejszych, ukończonych dzięki
zewnętrznym środkom inwestycji, jest ob-
wodnica wyprowadzająca duży ruch tranzy-
towy poza centrum miasta, co znacznie po-
prawiło bezpieczeństwo mieszkańców, a tak-
że budowa hali z bogatym zapleczem do za-
jęć sportowych, mogącej spełniać też funkcję 
obiektu widowiskowego.

Na pytanie, czego życzyłby pan Burmistrz
nowo wybranemu samorządowi miasta i gmi-
ny w nowej kadencji, Edmund Geppert powie-
dział, że przede wszystkim spokoju i utrzy-
mania tego tempa inwestycji, jakie udało się 
osiągnąć samorządowi miasta i gminy w Gra-
bów nad Prosną w kończącej się kadencji

red.

Utrzymać  Utrzymać  
tempo tempo 

Edmund Geppert - Burmistrz Miasta i Gminy Grabów
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Paweł Głowacki – wójt gminy 
Czastary, uważa ostatnie cztery lata pracy 
samorządu gminy za udane. Ta niewielka, 
bo licząca zaledwie cztery tysiące miesz-
kańców gmina w powiecie wieruszowskim, 
pozbawiona jest większych zakładów pracy, 
więc znaczna część mieszkańców zatrudnio-
na jest w Wieruszowie, Wieluniu lub innych 
miejscowościach, gdyż średnia wielkość go-
spodarstwa rolnego w gminie wynosi nieco 
ponad 3,5 ha, a grunty w większości zali-
czane są do V i VI klasy. 

Gmina ma najmniejszy budżet w powie-
cie, który wynosi 9 milionów złotych. Sub-
wencje i dotacje stanowią główne źródła jego
zasilania, a samorząd stara się pozyskiwać 
także dotacje unĳ ne. W tym przypadku na-
potyka jednak poważne trudności, bowiem 
jest to uzależnione od posiadania tak zwane-
go wkładu własnego, warunkującego uzys-
kanie unĳ nego wsparcia. W przypadku gmi-
ny Czastary wkładu własnego na inwestycje 
można by uzyskać do 500 tys. złotych rocz-
nie, a mimo to, dzięki także i kredytom w Re-
jonowym Banku Spółdzielczym, środki te 
udało się zdobyć. W minionym czteroleciu 
najwięcej pieniędzy, oprócz oczywiście sub-
wencjonowanej oświaty, przeznaczono w gmi-
nie na inwestycje infrastrukturalne. 

Mimo szczupłych środków fi nansowych 
– mówi Paweł Głowacki – postawiliśmy na 
poprawę stanu gminnej infrastruktury. Zbu-
dowaliśmy nowe odcinki kanalizacji, a ak-
tualnie trwa drugi etap budowy kanalizacji 
sanitarnej w Czastarach. Wymieniliśmy też 
fragmenty wodociągu zbudowanego przed 
laty z rur cementowo-azbestowych. Przy 
okazji tej inwestycji za jednym zamachem 

Tu widać Tu widać 
inwestowanieinwestowanie

budujemy nowe chodniki, parkingi i ścież-
ki rowerowe. Na te zadania udało się nam 
pozyskać 2 miliony złotych z unĳ nego Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich, po-
nad 360 tys. z tzw. Programu „Odnowy Wsi” 
i blisko 150 tys. z powiatu wieruszowskiego. 

Inną poważną inwestycją, którą może 
na swoje konto zapisać samorząd gminy, 
jest nowa hala sportowa w Zespole Szkół
w Czastarach, która powstała kosztem 5 mi-
lionów złotych, a przy okazji rozbudowano 
pomieszczenia gimnazjum. Znacznie popra-
wiły się dzięki temu warunki nauki. W ostat-
nich latach nastąpiło też znaczne ożywienie 
życia społecznego w gminie. Przy coraz 
lepiej działającym Gminnym Ośrodku Kul-
tury reaktywowano orkiestrę dętą, powstały 
nowe sekcje sportowe i koła zainteresowań, 
rozwĳ a się też Uczniowski Klub Sportowy.

Wójt Paweł Głowacki dodaje, że wszyst-
kiego tego dokonano mimo bardzo ograni-
czonego budżetu i przy zachowaniu przez 
samorząd wszelkich limitów zadłużenia i za-
sad zrównoważonego rozwoju. Podkreśla tak-
że dużą pomoc, jaką w realizacji swych pla-
nów samorząd otrzymuje ze strony Rejono-
wego Banku Spółdzielczego w Lututowie, 
który w sposób przyjazny i elastyczny pod-
chodzi do potrzeb gminy i jej mieszkańców. 

Samorząd gminy Czastary zamierza w dal-
szym ciągu wykorzystywać środki zewnętrz-
ne na inwestycje infrastrukturalne. Trwają 
prace nad opracowaniem dokumentacji ko-
lejnych zadań, których realizacja ma pod-

nieść standard życia mieszkańców, opraco-
wywane są też wnioski o kolejne unĳ ne do-
tacje. W tych zamierzeniach samorządowcy 
z Czastar liczą na wsparcie Rejonowego Ban-
ku Spółdzielczego w Lututowie, który jest
jedyną instytucją fi nansową w gminie.

redakcja

Lututów i Złoczew to dwie sąsiadujące ze 
sobą gminy, a działające na ich terenie banki 
spółdzielcze połączyły się i aktualnie działa-
ją jako jeden – Rejonowy Bank Spółdzielczy 
w Lututowie. Ten krok zaowocował podtrzy-
maniem więzi między samorządem miasta
i gminy Złoczew, a RBS w Lututowie, który 
po udanej konsolidacji banków spółdziel-
czych w południowo-zachodniej części wo-
jewództwa łódzkiego stworzył bank o regio-
nalnym zasięgu. 

RBS w Lututowie obsługuje 16 budżetów 
miast gmin i powiatów, w tym budżet mia-
sta i gminy Złoczew. Gmina Złoczew liczy 
ok. 7 500 mieszkańców, a samo miasto ma 
ich ok. 3 000. Złoczew to gmina, w której 

Po sąsiedzkuPo sąsiedzku

Antoni Kucharski, Burmistrz Miasta i Gminy Złoczew

Paweł Głowacki - wójt gminy Czastary

dokończenie na str.6
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działają dwa większe zakłady przemysłu 
mięsnego i duża ubojnia. 

Burmistrz Złoczewa Antoni Kucharski 
podkreśla jednak, że o charakterze mia-
sta i gminy decyduje przede wszystkim 
gospodarcza aktywność jej mieszkańców. 
Zarejestrowanych jest tu 420 podmiotów 
gospodarczych prowadzących działalność 
w sferze usług i drobnej wytwórczości.
W gminie jest 1 400 gospodarstw rolnych 
w większości liczących do 15 ha powierzch-
ni. Burmistrz dostrzega jednak i pozytyw-
ne zmiany w tej części gminnej gospodarki, 
polegające na stopniowym powstawaniu 
gospodarstw większych o charakterze to-
warowym, wykorzystujących grunty dzier-
żawione. Dla większości mieszkańców przy-
chody z działalności w rolnictwie i zwią-
zanych z nim obszarów stanowią część za-
sadniczą dochodów. 

Przyszłość naszej gminy – mówi bur-
mistrz Antoni Kucharski – leży w naszych 
rękach. Gdyby połączyć potencjał aktyw-
ności i zdolności mieszkańców gminy z tym,
czym obdarzyła nas natura, czyli boga-
tymi zasobami węgla brunatnego, który 
może być w perspektywie kilkunastu lat tu
eksploatowany, to jej przyszłość rysuje się 
interesująco. Dochody samorządu z racji 
podatków od kopalni znacznie wzboga-
ciłyby budżet gminy, nie mówiąc o poja-
wieniu się nowych miejsc pracy. Zanim 
jednak do tego dojdzie, musimy w sposób 
jak najbardziej efektywny wykorzystywać 
dostępne środki i możliwości. Samorząd 
miasta i gminy Złoczew w moim odczuciu

w pełni wykorzystał szanse, jakie się przed nim 
pojawiały. Przez gminę Złoczew przebiegać bę-
dzie nowa trasa S8 i na węźle Złoczew pojawi 
się zapewne potrzeba kolejnych inwestycji 
infrastrukturalnych. W moim przekonaniu to 
szansa dla gminy.

Wiele udało się zrobić w kończącej się ka-
dencji samorządu. Ogranicznikiem dla dalsze-
go rozwoju miasta była przepustowość miej-
scowej oczyszczalni ścieków, przyjmującej 
ścieki komunalne, jak i z działających tu prze-
twórni mięsa. Ten problemem został z powo-
dzeniem rozwiązany dzięki podwojeniu prze-
robu. Poprawił się także stan lokalnych dróg. 
W przedszkolu w Złoczewie, dzięki inwestycji 
termoizolacyjnej, na pewno nie zmarznie już 
żadne dziecko. 

W Urzędzie Miasta i Gminy są już gotowe 
projekty dalszej modernizacji lokalnych dróg. 
W kończącej się kadencji zbudowano kanali-
zację na długości 2 km, a są już gotowe dalsze 
plany w tym zakresie i opracowywane wnio-
ski o dofi nansowanie inwestycji. W minionej 
kadencji samorząd kilkakrotnie korzystał ze 
środków unĳ nych. Gminie przydaliby się jed-
nak inwestorzy zewnętrzni, zwłaszcza że po-
siada dogodne warunki komunikacyjne. Roz-
wój infrastruktury może spowodować wzrost 
zainteresowania jej terenem jako miejscem 
inwestowania, ale i stale się poprawia komfort 
życia mieszkańców. Ten kierunek, zdaniem 
pana Burmistrza, powinien być głównym mo-
tywem pracy samorządu nowej kadencji.

Red.

dokończenie ze str.5  Po sąsiedzku
i zaplecze fi nansowe dla gospodarstwa
w Oddziale w Kraszewicach. 

Wkroczyła do nas nowoczesność i trze-
ba ją wykorzystać w każdym dostępnym 
aspekcie – mówi Zdzisław w Kubisiak. 
–Tak, aby praca w gospodarstwie rolnym 
nie była obciążona tak wielkim fi zycznym 
wysiłkiem, jak dotąd. Młodzi przejmujący 
gospodarstwa muszą mieć perspektywę 
godnej i zyskownej pracy z szansą wyko-
rzystania wszystkiego, co przynoszą po-
stęp i nowe technologie. 

W gospodarstwie, a raczej rodzinnym 
przedsiębiorstwie państwa Kubasików, 
wszystko poukładane jest w zgodzie z wiel-
kopolskim zwyczajem. Inwestowanie po-
przedza rachunek ekonomiczny i rozkład 
sił, które rodzina może włożyć w prowa-
dzenie gospodarstwa. Wszelkie udogodnie-
nia są przyjmowane rozważnie, ale chęt-
nie, jak choćby bankowość internetowa, 
którą w imieniu rodziny prowadzi synowa 
pana Zdzisława.

Andrzej MalanowskiAndrzej Malanowski

dokończenie ze str.3  Podwójny ...

Rodzinny Rodzinny 
biznesbiznes

Wytwórnia Elementów Sklej-
kowych Zawmak w Świątko-
wicach to jeden z większych 
pracodawców w gminie Lu-
tutów. Zanim jednak jej właś-
ciciel Zygmunt Owczarek roz-
począł na szerszą skalę pro-
dukcję elementów sklejko-
wych, zakład wytwarzał ka-
setony sufi towe. 

W latach osiemdziesiątych zmie-
niła się moda i dotychczas popularne 
drewniane kasetony zaczęto zastępo-
wać wykonanymi z gipsu lub tworzyw 
sztucznych, trzeba było więc znaleźć 
nowy produkt, który fi rma mogła 
zacząć wytwarzać. Pomysłem, który 
Zygmunt Owczarek wdrożył
w życie, była produkcja krzeseł ze 
sklejki. Tak powstała Wytwórnia Me-
bli Szkolnych i Ogrodowych. Produk-
cja fi rmy ciszyła się dużym wzięciem, 
a dodatkowym jej atutem był fakt, że 
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do produkcji używała sklejki, którą 
sama wytwarzała. W latach osiem-
dziesiątych sklejka była towarem de-
fi cytowym, toteż za namową jednego 
z większych producentów krzeseł, wy-
twórnia zmieniła profi l na wytwarza-
nie sklejki profi lowanej do produkcji 
krzeseł. W Świątkowicach powstawały 
podstawowe elementy do produkcji 
krzeseł biurowych, domowych, kawiar-
nianych, foteli autobusowych, samo-
chodowych. Sklejka drewniana jest 
podstawowym i najmocniejszym ele-
mentem do produkcji krzeseł, a Pol-
ska jest w tej dziedzinie europejskim 
potentatem. 

Zakłady meblarskie i producenci 
foteli otrzymują z Zawmaku takie ele-
menty, jakie są im potrzebne do monta-
żu. Produkcja elementów sklejkowych 
powoduje konieczność ciągłej zmia-
ny asortymentu, a to z kolei niesie 
potrzebę wdrażania coraz to nowych 
form, w których prasowana jest sklej-
ka. Żeby sprostać zamówieniom i unie-
zależnić się od zewnętrznych dostaw-
ców, przy Zawmaku powstała więc (pro-
wadzona przez syna jej właściciela – 
Marcina Owczarka) fi rma Spor-
ting, produkująca metalowe for-
my do pras wyciskających gotowe ele-
menty, zgodnie z zamówieniami pro-

ducentów krzeseł i foteli. W użyciu jest
około czterysta różnego rodzaju form. 

Produkty Zawmaku odbiera 45 ko-
operantów. Zakład ma mocną pozycję 
na rynku, a 80 proc. jego produkcji 
w postaci gotowych już krzeseł i fo-
teli jest eksportowana. Kryzys w nie-
wielkim stopniu ograniczył produk-
cję, choć zamówienia zmniejszyły się 
o około 10 proc. Obecnie wszystko 
jednak wraca do normy, a Zygmunt 
Owczarek za swój sukces uważa, że 
w tym czasie fi rma utrzymała stan 
zatrudnienia i nikt z 46 pracowników 
nie stracił pracy. 

W bieżącej pracy zakład wspiera 
też fi rma Olimpia, której właści-
cielką jest Agnieszka Strzała, 
córka Zygmunta Owczarka. Ta fi rma 

zajmuje się obróbką wyprodukowanej 
przez Zawmak sklejki. Dzięki takim 
rozwiązaniom rodzinne przedsiębior-
stwa są praktycznie samowystarczal-
ne, co daje im dużą niezależność. Za-
wmak ma także ugruntowaną przez 
lata silną pozycję na rynku, ma cha-
rakter rodzinny, rozwĳ ał się powoli
i konsekwentnie. Podstawowym part-
nerem fi nansowym wszystkich trzech 
fi rm jest Rejonowy Bank Spółdzielczy 
w Lututowie. Ten związek Zygmunt 
Owczarek uznaje za bardzo korzyst-
ny, tym bardziej, że doświadczenia ze 
współpracy z bankiem komercyjnym 
na początku lat dziewięćdziesiątych 
nie należą do najlepszych. Część ma-
teriałów i urządzeń w fi rmie zaku-
piono z kredytów udzielonych przez 
lututowski Bank.

Zygmunt Owczarek uważa, że pod-
stawą sukcesu jest konsekwencja w dzia-
łaniu i odpowiedzialność – tego wy-
maga od siebie, swoich dzieci, pracow-
ników i kooperantów. Do nich zalicza
RBS w Lututowie, który spełnia wszel-
kie warunki do obsługi fi rm. Banko-
wość internetowa stała się podstawo-
wą formą kontaktu, mimo to Zygmunt 
Owczarek bardzo wysoko ceni sobie 
kulturę obsługi i przyjazny charakter 
Banku. 

Bolesław Ogończyk

Zygmunt Owczarek z córką

Hala produkcyjna Zawmaku



Oddział w Brąszewicach  98-277 Brąszewice 90                                                 tel. (43) 821 17 17
 od poniedziałku do piątku od 7:45 do 16:00                                                 BANKOMAT  24 h

Oddział w Czajkowie  63-524 Czajków 34                tel. (62) 731 10 03
 od poniedziałku do piątku od 7:45 do 15:00                             BANKOMAT  24 h

Oddział w Czastarach  98-410 Czastary, ul. Wolności 26                                     tel. (62) 784 31 15
 od poniedziałku do piątku od 7:45 do 15:00                                                             BANKOMAT  24 h

Oddział w Galewicach  98-405 Galewice, ul. Przemysłowa 10                           tel. (62) 783 80 78
 od poniedziałku do piątku od 7:45 do 15:00                             BANKOMAT  24 h

Oddział w Grabowie n/Prosną 63-520 Grabów n/Prosną, ul. Rynek Wł. Jagiełły 1c                   tel. (62) 730 50 73
 od poniedziałku do piątku od 7:45 do 16:30, sobota od 8:00 do 11:00                              BANKOMAT  24 h

Oddział w Klonowej  98-273 Klonowa, ul. Złoczewska 9               tel. (43) 820 84 23
 od poniedziałku do piątku od 7:45 do 15:00                           BANKOMAT  24 h

Oddział w Kraszewicach 63-522 Kraszewice, ul. Wieluńska 23                tel. (62) 731 20 07
 od poniedziałku do piątku od 7:45 do 15:00                  BANKOMAT  24 h

Oddział w Lututowie  98-360 Lututów, ul. Klonowska 2                             tel. (43) 871 40 23
 od poniedziałku do piątku od 7:45 do 16:00, sobota 8:00 do 11:00                           BANKOMAT  24 h

Oddział  w Mikstacie  63-510 Mikstat, ul. Krakowska 6                  tel. (62) 731 92 13
 od poniedziałku do piątku od 8:00 do 15:30                BANKOMAT  24 h

Oddział w Ostrówku  98-311 Ostrówek 114                 tel. (43) 841 50 96
 od poniedziałku do piątku od 7:45 do 15:00                   BANKOMAT  24 h

Oddział w Sokolnikach  98-420 Sokolniki, ul. Piłsudskiego 1              tel. (62) 784 61 25
 od poniedziałku do piątku od 7:45 do 15:00                  BANKOMAT  24 h

Oddział w Wieluniu  98-300 Wieluń, Plac Legionów 2                            tel. (43) 843 96 92
 od poniedziałku do piątku od 7:45 do 17:00, sobota 9:00 do 12:30                          BANKOMAT  24 h

Oddział w Wieruszowie 98-400 Wieruszów, ul. Świerczewskiego 12                           tel. (62) 784 16 10
 od poniedziałku do piątku od 7:45 do 17:00, sobota 8:00 do 11:00                          BANKOMAT  24 h

Oddział w Złoczewie  98-270 Złoczew, ul. Starowieluńska 18                  tel. (43) 820 22 75
 od poniedziałku do piątku od 7:45 do 16:00, sobota 8:00 do 11:00                    BANKOMAT  24 h

Filia w Kurowie   98-300 Wieluń, Kurów, ul. Wieluńska 11a                  tel. (43) 842 74 20
 od poniedziałku do piątku od 8:00 do 15:00

Filia w Wieruszowie  98-400 Wieruszów, ul. Fabryczna 6              tel. (62) 784 12 58
 od poniedziałku do piątku od 9:00 do 16:30, sobota 8:00 do 11:00                          BANKOMAT  24 h

Filia w Wieluniu   98-300 Wieluń, ul. Wyszyńskiego 40                tel. (43) 843 83 69
 od poniedziałku do piątku od 9:15 do 16:30                                              BANKOMAT  24 h

Punkt Kasowy w Zakładzie 98-300 Wieluń, ul. Sieradzka 62
Energetycznym w Wieluniu od poniedziałku do piątku od 8:00 do 15:00               tel. (43) 842 05 05

Punkt Kasowy w Wielgiem 98-311 Ostrówek, Wielgie 4                tel. (43) 841 87 43
    pn., śr., pt. od 8:00 do 11:00 

Punkt Kasowy w Urzędzie  98-400 Wieruszów, ul. Rynek 12/13                            tel. (62) 783 19 71
Skarbowym Wieruszowie       od poniedziałku do piątku od  8:00 do 14:00      wew. 36  
Punkt Kasowy w Złoczewie  98-270 Złoczew, ul. Parkowa 6                              tel. (43) 820 22 52
    od poniedziałku do piątku od 7:30 do 14:30
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Centrala 
ul. Klonowska 2, 
98-360 Lututów
tel. +43 87 14 023; 
+43 87 14 990
www.rbs.lututow.pl
email: 
rbslututow@pro.onet.pl
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